ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Chấm dứt việc tiếp nhận, thụ lý, giải quyết khiếu nại

của ông Phạm Trọng Tài; địa chỉ: ấp Tân Hòa, xã Tân Phú, huyện Châu
Thành (nay là ấp Tân Hòa 2, xã Tân Phú Trung), tỉnh Đồng Tháp

Ông Phạm Trọng Tài, địa chỉ ấp Tân Hòa, xã Tân Phú, huyện Châu Thành
(nay là ấp Tân Hòa 2, xã Tân Phú Trung), tỉnh Đồng Tháp, khiếu nại về giá bồi
thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi diện tích 4.509,2m2 đất của
gia đình Ông để thực hiện dự án Cụm dân cư Trung tâm xã Tân Phú, huyện
Châu Thành (nay là xã Tân Phú Trung), tỉnh Đồng Tháp.

Qua xem xét hồ sơ, căn cứ quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh
thông báo như sau:

Khiếu nại của ông Phạm Trọng Tài đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện Châu Thành ban hành Quyết định số 265/QĐ.HC ngày 29/3/2004, bác
đơn khiếu nại của ông Phạm Trọng Tài về yêu cầu nâng giá bồi thường đất và cây
trồng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quyết định số 675/QĐ-
UBND ngày 30/9/2004, chuẩn y Quyết định số 265/QĐUB-HC ngày 29/3/2004
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành.

Ngày 27/01/2015, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành
Thông báo số 01/TB-UBND về việc chấm dứt thụ lý, xem xét, giải quyết khiếu nại
của ông Phạm Trọng Tài.

Tóm lại, vụ việc khiếu nại của ông Phạm Trọng Tài đã được giải quyết
đúng quy định của pháp luật; các cơ quan có thẩm quyền đã kiểm tra, rà soát và
thông báo kết quả bằng văn bản theo đúng quy định. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng
Tháp thông báo kể từ ngày ban hành thông báo này, các cơ quan hành chính nhà
nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp không tiếp, không nhận đơn, không xem xét
giải quyết vụ việc nêu trên của ông Phạm Trọng Tài, yêu cầu ông Phạm Trọng
Tài chấp hành./.
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục III, Thanh tra Chính phủ;
- Cục An ninh nội địa, Bộ Công an;
- Trụ sở TCDTW (tại TP.HCM và HN);
- Bí thư Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT.UBND tỉnh (Diệu);
- Thanh tra tỉnh; Công an tỉnh;
- VPUBND tỉnh: PCVP (Toàn);
- UBND xã Tân Phú Trung;
- Ông Phạm Trọng Tài (để thực hiện);
- TT Tin học & Công báo (đăng cổng);
- Lưu: VT, TCDNC (T).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Diệu

2